
 

Resolución No. 408-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  1 | 27 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

C E R T I F I C A C I Ó N 

 
El suscrito Secretario General de la Secretaría de Estado en el Despacho de 

Finanzas, CERTIFICA la resolución que literalmente dice: 
  

Tegucigalpa M. D. C. 11 de noviembre del año 2024 RESOLUCIÓN NÚMERO: 399-

2024 SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO 

(1): Que, la Secretaría de Estado en el Despacho de Educación (SEDUC), 

mediante Oficio No. 1858-DSE-2024 26 de septiembre del año 2024, solicita la 

aprobación del financiamiento necesario para cubrir el efecto presupuestario 

que ocasiona la creación de 545 (QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO) puestos 

permanentes de los cuales 533 (QUINIENTOS TREINTA Y TRES) se encuentran 

bajo el Régimen de Servicio Civil, 6 (SEIS) Excluidos del régimen de Servicio Civil 

y 6 (SEIS) bajo la Ley del Estatuto del Medico Empleado, en el Anexo Desglosado 

de Sueldos y Salarios  de la Institución, con un impacto presupuestario de                        

L 83,938,768.00 ( OCHENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO 

MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO  LEMPIRAS EXACTOS), los que estarán 

ubicados en los Programas 001 Actividades Centrales. CONSIDERANDO (2): 

Que, la Administración Nacional de Servicio Civil a través de la Dirección de 

Organización del Trabajo y Remuneraciones emitió Dictámenes Técnicos 

favorables DOTR-0278-2024 del 17 de Septiembre de 2024 y DOTR-283-2024  

del 19 de septiembre de 2024, DOTR-311-2024, del 27 de septiembre del 2024,  

DOTR-320-2024 del 28 de junio del  año 2024, los que se están aplicando de 

forma literal en la elaboración y emisión de la presente Resolución, en lo que 

corresponde al nombre, grupo, nivel y salario de cada uno de los puestos 

dictaminados, con base a la disponibilidad de las asignaciones presupuestarias 

propuestas por la Institución solicitante y sostenibilidad del financiamiento en 

el tiempo. CONSIDERANDO (3): Que la Dirección General de Presupuesto realizó 

la revisión de la solicitud de la disponibilidad presupuestaria propuesta por la 

Institución, por lo que la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, 

estima procedente la creación de dichos puestos y emite Dictamen Favorable 

No.371-DGP-USDS-AC de fecha 04 de noviembre del año 2024, únicamente en 

lo que corresponde a la disponibilidad presupuestaria, en aplicación a lo 

dispuesto en los artículos No. 1, 3, 43, 64, 229, 230, 233, 245 y 249 de las 

Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la 

República Ejercicio Fiscal 2024; 19 numeral 5 y 24 inciso a) numeral 2) de las 

Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto vigente. CONSIDERANDO (4): 

Que, la Unidad de Servicios Legales de la Secretaría de Estado en el Despacho 

de Finanzas emitió Opinión Legal favorable según Memorando No. M-USL-

1065-2024 de fecha 8 de noviembre del año 2024. CONSIDERANDO (5): Que, 

conforme a las normas legales, reglamentarias y técnicas del presupuesto, 

corresponde a la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, realizar los 

traslados de fondos de las asignaciones del objeto del gasto 11100 Sueldos 

Básicos mediante Resolución. CONSIDERANDO (6): Que, la presente Resolución 

constituye un Instrumento Legal para realizar las acciones de personal a la 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 408-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  2 | 27 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

Secretaría de Estado en el Despacho de Educación; sin embargo, la ejecución 

de los fondos es responsabilidad de la Institución Ejecutora del Gasto en 

cumplimiento a lo señalado en los artículos 6 de la Ley Orgánica del 

Presupuesto, 3 de las Disposiciones Generales del Presupuesto y 7 de las 

Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto. CONSIDERANDO (7): Que, la 

Gerencia Administrativa de la Secretaría en el Despacho de Educación; a 

través de la Subgerencia de Recursos Humanos, deberá efectuar los ajustes en 

el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios 2024 de la Institución, quien deberá 

remitir dicho documento actualizado a la Secretaría de Finanzas a través de 

la Dirección General de Presupuesto. CONSIDERANDO (8): Que, la Secretaría de 

Estado en el Despacho de Finanzas, amparada en la facultad que le otorga al 

Poder Ejecutivo el artículo 245 de las Disposiciones Generales del Presupuesto 

General de Ingresos y Egresos de la República, Ejercicio Fiscal 2024; 2 y 3 del 

Reglamento de ejecución de la Ley Orgánica del Presupuesto, procede a crear 

545 puestos de los cuales 495 puestos con efectividad a partir del 1 de julio del 

año 2024, 44 puestos a partir del 18 de septiembre del año 2024, 1 puesto a 

partir  del 20 de septiembre del 2024 y 30 de septiembre del 2024 para los 5 

puestos restantes, en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios. POR TANTO: 

De conformidad a lo establecido en los siguientes artículos: 321 de la 

Constitución de la República; 3 de la Ley de Servicio Civil; 36 Numeral 8) y 116 

de la Ley General de la Administración Pública; 6 y 35 de la Ley Orgánica del 

Presupuesto, 1, 3, 43, 47, 64, 229, 230, 233, 245 y 249 de las Disposiciones 

Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República 

Ejercicio Fiscal 2024; 1 del Acuerdo Ejecutivo 408-2024; 1, 17 a), 17 b), 17 c) del 

Acuerdo Ejecutivo 266-2024; 2 y 3 del Reglamento de Ejecución de la Ley 

Orgánica del Presupuesto; 7, 19 numeral 5), 24 inciso a) numeral 2) de las 

Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto vigente, contenidas en el 

Acuerdo No. 1341; 27 numeral 7) del Reglamento de Organización, 

funcionamiento y Competencias del Poder Ejecutivo. RESUELVE: ARTÍCULO 

No.1- Ampliar por creación en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios en las 

Estructuras Presupuestarias siguientes: 

 

INSTITUCION 050 

SECRETARIA DE EDUCACION 

PROGRAMA 001 

 ACTIVIDADES CENTRALES 

ACT/OBRA 001 

DIRECCION Y COORDINACION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Secretaría de Estado 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                         L     1,080,000.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                     L          90,000.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                               L         156,600.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                  L           26,600.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 408-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  3 | 27 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  
 SALARIO 

MENSUAL  

 SALARIO EN 

MESES  
EFECTIVIDAD 

1 3 008805 FOTÓGRAFO  L  20,000.00   L        120,000.00  1/7/2024 

1 3 008805 FOTÓGRAFO  L  20,000.00   L        120,000.00  1/7/2024 

1 3 008805 FOTÓGRAFO  L  20,000.00   L        120,000.00  1/7/2024 

2 7 007905 

COORDINADOR DE 

COMUNICACIÓN Y 

PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL   L   35,000.00   L        210,000.00  1/7/2024 

2 5 001840 

GESTOR DE COMUNICACIÓN Y 

PUBLICIDAD  L  30,000.00   L        180,000.00  1/7/2024 

2 6 007156 

TÉCNICO DE PRODUCCIÓN DE 

VIDEO  L  30,000.00   L        180,000.00  1/7/2024 

2 5 007017 

OFICIAL DE COMUNICACIÓN 

INSTITUCIONAL  L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

 

ACT/OBRA 003 

SERVICIOS DE SECRETARIA GENERAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 002 Secretaría General 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                            L      281,400.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer mes                                                       L         23,450.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                  L        40,803.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                     L          3,800.00 

 

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PUESTO 

SALARIO 

MENSUAL 

SALARIO EN 

MESES 
EFECTIVIDAD 

2 9 001684 

DIRECTOR DE HISTORIA Y 

PATRIMONIO  L 46,900.00   L        281,400.00  1/7/2024 

 

ACT/OBRA 012 

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 005 Dirección General Administrativa y Financiera 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                         L   22,687,708.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                    L      1,890,650.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                              L       3,289,725.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                  L          514,270.00 

 

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  
 SALARIO 

MENSUAL  

 SALARIO EN 

MESES  
EFECTIVIDAD 

2 5 001593 OFICIAL DE CAPACITACIÓN  L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 408-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  4 | 27 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

2 5 001593 OFICIAL DE CAPACITACIÓN  L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

2 5 001593 OFICIAL DE CAPACITACIÓN  L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

2 5 001593 OFICIAL DE CAPACITACIÓN  L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

2 5 001593 OFICIAL DE CAPACITACIÓN  L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

2 5 001593 OFICIAL DE CAPACITACIÓN  L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

2 5 001593 OFICIAL DE CAPACITACIÓN  L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

2 5 001593 OFICIAL DE CAPACITACIÓN  L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

2 5 001593 OFICIAL DE CAPACITACIÓN  L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

2 5 001593 OFICIAL DE CAPACITACIÓN  L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

2 5 001593 OFICIAL DE CAPACITACIÓN  L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

2 5 001593 OFICIAL DE CAPACITACIÓN  L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

2 5 001552 

TÉCNICO EN SISTEMAS 

EDUCATIVOS II  L  28,000.00   L        168,000.00  1/7/2024 

2 5 001552 

TÉCNICO EN SISTEMAS 

EDUCATIVOS II  L  28,000.00   L        168,000.00  1/7/2024 

2 5 001552 

TÉCNICO EN SISTEMAS 

EDUCATIVOS II  L  28,000.00   L        168,000.00  1/7/2024 

1 2 10011 OFICINISTA II  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

1 2 10011 OFICINISTA II  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

1 2 10011 OFICINISTA II  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

1 2 10011 OFICINISTA II  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

1 2 10011 OFICINISTA II  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

1 2 10011 OFICINISTA II  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

1 2 10011 OFICINISTA II  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

1 2 10011 OFICINISTA II  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

1 2 10011 OFICINISTA II  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

1 2 10011 OFICINISTA II  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

1 2 10011 OFICINISTA II  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

1 2 10011 OFICINISTA II  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

1 2 10011 OFICINISTA II  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

1 2 10011 OFICINISTA II  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

1 2 10011 OFICINISTA II  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

1 2 10011 OFICINISTA II  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

 

G. N. 
CÓDIGO DE 

PUESTO 
DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  

 SALARIO 

MENSUAL  

 SALARIO EN 

MESES  
EFECTIVIDAD 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 2 008950 

CONDUCTOR DE 

AUTOMÓVILES I  L   16,200.00   L           97,200.00  1/7/2024 

1 3 010200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I  L  20,000.00   L        120,000.00  1/7/2024 

1 3 010200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I  L  20,000.00   L        120,000.00  1/7/2024 

1 3 010200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I  L  20,000.00   L        120,000.00  1/7/2024 

1 3 010200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I  L  20,000.00   L        120,000.00  1/7/2024 

1 3 010200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I  L  20,000.00   L        120,000.00  1/7/2024 

1 4 10201 AUXILIAR ADMINISTRATIVO II  L   22,000.00   L         132,000.00  1/7/2024 

2 7 005082 INGENIERO I  L  30,000.00   L        180,000.00  1/7/2024 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 408-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  5 | 27 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

2 7 005082 INGENIERO I  L  30,000.00   L        180,000.00  1/7/2024 

2 7 005082 INGENIERO I  L  30,000.00   L        180,000.00  1/7/2024 

1 4 001746 OFICIAL DE MANTENIMIENTO II  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

EXC EXC EXC 

DIRECTOR GENERAL DE 

TALENTO HUMANO  L   70,000.00   L       420,000.00  1/7/2024 

EXC EXC EXC 

SUBDIRECTOR GENERAL DE 

TALENTO HUMANO  L   70,000.00   L       420,000.00  1/7/2024 

2 8 010622 PLANIFICADOR III  L  40,000.00   L       240,000.00  1/7/2024 

2 7 001679 

ESPECIALISTA EN 

INFRAESTRUCTURA ESCOLAR   L   32,000.00   L        192,000.00  1/7/2024 

2 8 010616 

PLANIFICADOR 

PRESUPUESTARIO III  L  40,000.00   L       240,000.00  1/7/2024 

EXC EXC EXC 

DIRECTOR GENERAL DE 

CONSTRUCCIONES 

ESCOLARES Y BIENES 

INMUEBLES  L   70,000.00   L       420,000.00  1/7/2024 

EXC EXC EXC 

SUBDIRECTOR GENERAL DE 

CONSTRUCCIONES 

ESCOLARES Y BIENES 

INMUEBLES  L  60,000.00   L       360,000.00  1/7/2024 

2 9 000821 

COORDINADOR DE COMPRAS 

Y LICITACIONES   L  46,900.00   L        281,400.00  1/7/2024 

2 6 009873 

GESTOR DE RELACIONES 

INTERINSTITUCIONALES   L  34,000.00   L       204,000.00  1/7/2024 

2 8 005402 INGENIERO ELÉCTRICO  L  40,000.00   L       240,000.00  1/7/2024 

2 8 005832 

COORDINADOR DE DISEÑO DE 

INFRAESTRUCTURA PÚBLICA   L  40,000.00   L       240,000.00  1/7/2024 

2 7 008758 

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE 

CONTROL DE CALIDAD  L  38,000.00   L        228,000.00  1/7/2024 

3 11 001696 

COORDINADOR DE 

DESARROLLO PROFESIONAL  L  56,900.00   L        341,400.00  1/7/2024 

2 9 000541 

JEFE DE FINANCIAMIENTO 

EXTERNO  L  46,900.00   L        281,400.00  1/7/2024 

2 5 007025 OFICIAL DE INFORMACIÓN  L  20,000.00   L        120,000.00  1/7/2024 

2 8 005082 INGENIERO II  L  40,000.00   L       240,000.00  1/7/2024 

1 4 008599 

OFICIAL DE SERVICIOS 

GENERALES Y 

MANTENIMIENTO DE 

VEHÍCULOS   L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

1 4 008599 

OFICIAL DE SERVICIOS 

GENERALES Y 

MANTENIMIENTO DE 

VEHÍCULOS   L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

2 8 005736 

ESPECIALISTA DE 

ADQUISICIONES   L  40,000.00   L       240,000.00  1/7/2024 

4 12 001819 

ASESOR DE SERVICIOS 

GENERALES  L  60,000.00   L       360,000.00  1/7/2024 

 

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  
 SALARIO 

MENSUAL  

 SALARIO EN 

MESES  
EFECTIVIDAD 

2 6 001694 

SUPERVISOR DE FLOTA 

VEHICULAR  L  34,900.00   L       209,400.00  1/7/2024 

2 8 001678 

SUBCOORDINADOR DE 

INVESTIGACIÓN  L  40,000.00   L       240,000.00  1/7/2024 

2 8 001680 

JEFE DE EDUCACIÓN Y 

COMUNICACIÓN 

AMBIENTAL  L  40,000.00   L       240,000.00  1/7/2024 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 408-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  6 | 27 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

2 8 001681 

COORDINADOR DEL 

PROGRAMA DE 

ALIMENTACIÓN ESCOLAR  L  40,000.00   L       240,000.00  1/7/2024 

3 10 000237 

JEFE DEPARTAMENTO DE 

COOPERACIÓN EXTERNA  L   51,900.00   L         311,400.00  1/7/2024 

1 4 010016 JEFE DE ARCHIVO   L  26,900.00   L         161,400.00  1/7/2024 

1 4 000793 

OFICIAL DE PROCESOS DE 

CONTROL INTERNO   L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

2 5 001692 

OFICIAL DE ATENCIÓN A 

DENUNCIAS  L  30,000.00   L        180,000.00  1/7/2024 

2 6 001689 

INVESTIGADOR EN 

HISTORIA DE LA 

EDUCACIÓN   L  34,900.00   L       209,400.00  1/7/2024 

EXC EXC EXC 

DIRECTOR GENERAL 

ADMINISTRATIVO Y 

FINANCIERO  L  60,000.00   L       360,000.00  1/7/2024 

3 10 001684 

SUBDIRECTOR DE 

INVESTIGACIÓN EDUCATIVA  L  50,000.00   L       300,000.00  1/7/2024 

1 3 001695 SUB JEFE DE TRANSPORTE  L   23,900.00   L        143,400.00  1/7/2024 

EXC EXC EXC 

DIRECTOR GENERAL DE LA 

UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA  L  60,000.00   L       360,000.00  1/7/2024 

2 9 009518 JEFE DE TRANSPARENCIA  L  46,900.00   L        281,400.00  1/7/2024 

3 10 001690 

SUBDIRECTOR DE 

ASISTENCIA TÉCNICA 

REGIONAL  L  50,000.00   L       300,000.00  1/7/2024 

2 9 001688 

COORDINADOR DE 

PROYECTOS CÍVICOS  L  46,900.00   L        281,400.00  1/7/2024 

4 12 001698 

ASESOR EN GESTIÓN DE 

COMPRAS Y ADQUISICIONES   L  60,000.00   L       360,000.00  1/7/2024 

2 5 001682 

GESTOR DE INVESTIGACIÓN 

HISTÓRICA  L  30,000.00   L        180,000.00  1/7/2024 

2 5 001683 

SUPERVISOR DE 

PROYECTOS  L  28,000.00   L        168,000.00  1/7/2024 

3 10 001841 GERENTE DE LOGÍSTICA  L   51,900.00   L         311,400.00  1/7/2024 

2 6 010455 

SUPERVISOR DE OFICIAL DE 

NÓMINAS  L  30,000.00   L        180,000.00  1/7/2024 

2 8 007901 JEFE DE PRESUPUESTO  L  40,000.00   L       240,000.00  1/7/2024 

1 4 001551 

TÉCNICO EN SISTEMAS 

EDUCATIVOS I  L   22,000.00   L         132,000.00  1/7/2024 

1 4 001551 

TÉCNICO EN SISTEMAS 

EDUCATIVOS I  L   22,000.00   L         132,000.00  1/7/2024 

1 1 000839 

AUXILIAR DE ANÁLISIS DE 

EXPEDIENTES   L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 000839 

AUXILIAR DE ANÁLISIS DE 

EXPEDIENTES   L       16,111.41   L          96,669.00  1/7/2024 

1 3 010200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I  L  20,000.00   L        120,000.00  1/7/2024 

1 3 010200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I  L  20,000.00   L        120,000.00  1/7/2024 

1 3 010200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I  L  20,000.00   L        120,000.00  1/7/2024 

1 2 0015 AUXILIAR DE ARCHIVO  L   16,200.00   L           97,200.00  1/7/2024 

1 2 0015 AUXILIAR DE ARCHIVO  L   16,200.00   L           97,200.00  1/7/2024 

1 2 0015 AUXILIAR DE ARCHIVO  L   16,200.00   L           97,200.00  1/7/2024 

 

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  
 SALARIO 

MENSUAL  

 SALARIO EN 

MESES  
EFECTIVIDAD 

1 2 0015 AUXILIAR DE ARCHIVO  L   16,200.00   L           97,200.00  1/7/2024 

1 2 0015 AUXILIAR DE ARCHIVO  L   16,200.00   L           97,200.00  1/7/2024 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 408-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  7 | 27 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

1 2 0015 AUXILIAR DE ARCHIVO  L   16,200.00   L           97,200.00  1/7/2024 

1 2 0015 AUXILIAR DE ARCHIVO  L   16,200.00   L           97,200.00  1/7/2024 

1 2 0015 AUXILIAR DE ARCHIVO  L   16,200.00   L           97,200.00  1/7/2024 

1 2 0015 AUXILIAR DE ARCHIVO  L   16,200.00   L           97,200.00  1/7/2024 

1 2 0015 AUXILIAR DE ARCHIVO  L   16,200.00   L           97,200.00  1/7/2024 

1 2 0015 AUXILIAR DE ARCHIVO  L   16,200.00   L           97,200.00  1/7/2024 

2 5 10166 DISEÑADOR GRÁFICO  L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

2 5 10166 DISEÑADOR GRÁFICO  L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

2 5 10166 DISEÑADOR GRÁFICO  L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

1 2 007110 

TÉCNICO DE GRABACIÓN Y 

SONIDO  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

1 3 9807 

AUXILIAR DE 

PRESUPUESTO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 2 000058 

OFICIAL DE ATENCIÓN AL 

PÚBLICO  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

2 9 001006 ASESOR LEGAL  L   21,000.00   L        126,000.00  1/7/2024 

2 9 001006 ASESOR LEGAL  L   21,000.00   L        126,000.00  1/7/2024 

2 9 001006 ASESOR LEGAL  L   21,000.00   L        126,000.00  1/7/2024 

2 9 001006 ASESOR LEGAL  L   21,000.00   L        126,000.00  1/7/2024 

2 9 001006 ASESOR LEGAL  L   21,000.00   L        126,000.00  1/7/2024 

2 5 010459 OFICIAL DE PERSONAL I  L  20,000.00   L        120,000.00  1/7/2024 

1 3 10500 

AUXILIAR DE 

CONTABILIDAD  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

1 3 10500 

AUXILIAR DE 

CONTABILIDAD  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

1 3 10500 

AUXILIAR DE 

CONTABILIDAD  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

4 12 005702 

ASESOR DEL DESPACHO 

MINISTERIAL  L  60,000.00   L       360,000.00  1/7/2024 

2 5 009663 

INTERVENTOR 

PSICOSOCIAL  L   21,000.00   L        126,000.00  1/7/2024 

2 8 001697 

SUBDIRECTOR DE 

EDUCACIÓN FÍSICA  L  42,900.00   L        257,400.00  1/7/2024 

2 6 001701 

INVESTIGADOR CULTURAL 

II  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

2 6 001701 

INVESTIGADOR CULTURAL 

II  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

2 8 005030 ARQUITECTO  L  30,000.00   L        180,000.00  1/7/2024 

2 8 005030 ARQUITECTO  L  30,000.00   L        180,000.00  1/7/2024 

2 5 001839 

ANALISTA DE ASUNTOS 

CULTURALES  L  30,000.00   L        180,000.00  1/7/2024 

2 6 010460 OFICIAL DE PERSONAL II  L   22,000.00   L         132,000.00  1/7/2024 

01 02 0011 OFICINISTA II  L   18,000.00   L           61,800.00  18/9/2024 

1 4 506 CONTADOR II  L   25,000.00   L          85,834.00  18/9/2024 

2 9 0456 

JEFE DE DEPARTAMENTO 

DE PERSONAL  L  46,900.00   L          157,897.00  20/9/2024 

2 7 5082 INGENIERO I  L  30,000.00   L           91,000.00  30/9/2024 

2 5 0459 OFICIAL DE PERSONAL I  L  20,000.00   L          60,667.00  30/9/2024 

1 2 10011 OFICINISTA II  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

1 2 10011 OFICINISTA II  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 408-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  8 | 27 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

ACT/OBRA 007 

SISTEMA NACIONAL DE INFORMACION EDUCATIVA DE HONDURAS  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 143 Unidad de Sistema Nacional de Información 

Educativa  

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                         L     2,985,588.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                     L         248,799.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                               L          432,911.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                  L           57,000.00 

   

G. N. 
CÓDIGO DE 

PUESTO 
DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  

 SALARIO 

MENSUAL  

 SALARIO EN 

MESES  
EFECTIVIDAD 

3 11 001568 

COORDINADOR DE LA 

USINIEH  L 56,900.00   L        341,400.00  1/7/2024 

2 5 001593 OFICIAL DE CAPACITACIÓN  L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

2 5 001593 OFICIAL DE CAPACITACIÓN  L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

2 7 010136 ANALISTA EN SISTEMAS II  L 30,000.00   L        180,000.00  1/7/2024 

1 4 000146 OFICIAL INFORMÁTICO I   L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

2 7 001699 

COORDINADOR DE SOPORTE 

TÉCNICO   L   35,000.00   L        210,000.00  1/7/2024 

2 7 000079 

TÉCNICO EN COMUNICACIÓN 

DE DATOS Y TELEFONÍA  L   35,798.00   L         214,788.00  1/7/2024 

2 9 001843 

COORDINADOR DE CONTROL 

DE NÓMINA DOCENTE   L 46,900.00   L        281,400.00  1/7/2024 

2 8 001719 

ESPECIALISTA EN 

DESARROLLO INFORMÁTICO   L 40,000.00   L       240,000.00  1/7/2024 

2 8 001719 

ESPECIALISTA EN 

DESARROLLO INFORMÁTICO   L 40,000.00   L       240,000.00  1/7/2024 

2 7 010137 ANALISTA DE SISTEMAS III  L 36,000.00   L        216,000.00  1/7/2024 

2 7 010137 ANALISTA DE SISTEMAS III  L  36,000.00   L        216,000.00  1/7/2024 

2 5 001838 

ANALISTA DE DESARROLLO 

INFORMÁTICO  L  30,000.00   L        180,000.00  1/7/2024 

2 6 00142 TÉCNICO INFORMÁTICO II  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

2 6 00142 TÉCNICO INFORMÁTICO II  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 002 Gerencia  

Departamental de Atlantida 

UNIDAD EJECUTORA: 023 Dirección Departamental  

de Educación de Atlántida 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                          L         828,167.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                     L           69,016.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                               L         120,086.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                  L           22,800.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 408-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  9 | 27 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  
 SALARIO 

MENSUAL  

 SALARIO EN 

MESES  
EFECTIVIDAD 

1 4 010457 ASISTENTE DE PERSONAL   L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

2 9 010154 

ESPECIALISTA 

INFORMÁTICO III  L  30,000.00   L        180,000.00  1/7/2024 

2 5 009663 

INTERVENTOR 

PSICOSOCIAL  L   21,000.00   L        126,000.00  1/7/2024 

0 0 EXC MÉDICO GENERAL   L  29,806.69   L          178,841.00  1/7/2024 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 003 Gerencia  

Departamental de Colón 

UNIDAD EJECUTORA: 024 Dirección Departamental  

de Educación de Colón 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                           L    2,557,260.00     

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                      L         213,120.00       

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                L        370,820.00    

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                   L          95,000.00       

 

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  
 SALARIO 

MENSUAL  

 SALARIO EN 

MESES  
EFECTIVIDAD 

1 4 010457 ASISTENTE DE PERSONAL   L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 2 10011 OFICINISTA II  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 3 010200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I  L  20,000.00   L        120,000.00  1/7/2024 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 408-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  10 | 27 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

1 3 010200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I  L  20,000.00   L        120,000.00  1/7/2024 

2 9 001006 ASESOR LEGAL  L   21,000.00   L        126,000.00  1/7/2024 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 004 Gerencia  

Departamental de Comayagua 

UNIDAD EJECUTORA: 025 Dirección Departamental  

de Educación de Comayagua 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                           L       824,526.00  

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                      L           68,712.00  

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                L         119,558.00   

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                   L          26,600.00      

 

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  
 SALARIO 

MENSUAL  

 SALARIO EN 

MESES  
EFECTIVIDAD 

1 4 010457 ASISTENTE DE PERSONAL   L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 4 10201 AUXILIAR ADMINISTRATIVO II  L   22,000.00   L         132,000.00  1/7/2024 

1 4 10201 AUXILIAR ADMINISTRATIVO II  L   22,000.00   L         132,000.00  1/7/2024 

2 5 010459 OFICIAL DE PERSONAL I  L  20,000.00   L        120,000.00  1/7/2024 

1 2 000034 

AUXILIAR DE SOPORTE 

TÉCNICO  L   16,200.00   L           97,200.00  1/7/2024 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 005 Gerencia  

Departamental de Copán 

UNIDAD EJECUTORA: 026 Dirección Departamental  

de Educación de Copán 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                          L      2,142,471.00  

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                     L          178,552.00  

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                               L          310,673.00   

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                  L           79,800.00      

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 408-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  11 | 27 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PUESTO  

 SALARIO 

MENSUAL  
 SALARIO EN MESES EFECTIVIDAD 

1 4 010457 

ASISTENTE DE 

PERSONAL   L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

2 9 001006 ASESOR LEGAL  L   21,000.00   L        126,000.00  1/7/2024 

2 5 009663 

INTERVENTOR 

PSICOSOCIAL  L   21,000.00   L        126,000.00  1/7/2024 

1 2 000034 

AUXILIAR DE SOPORTE 

TÉCNICO  L   16,200.00   L           97,200.00  1/7/2024 

  

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 006 Gerencia  

Departamental de Cortés 

UNIDAD EJECUTORA: 027 Dirección Departamental  

de Educación de Cortés 
 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                           L       366,663.00   

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                      L          30,556.00    

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                L            53,167.00  

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                   L           11,400.00 
 

   G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PUESTO  

 SALARIO 

MENSUAL  
 SALARIO EN MESES  EFECTIVIDAD 

1 4 010457 

ASISTENTE DE 

PERSONAL   L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

2 5 010459 OFICIAL DE PERSONAL I  L  20,000.00   L        120,000.00  1/7/2024 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 408-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  12 | 27 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 007 Gerencia  

Departamental de Choluteca 

UNIDAD EJECUTORA: 028 Dirección Departamental  

de Educación de Choluteca 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                          L         714,663.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                      L          59,556.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                L         103,627.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                   L          19,000.00 

 

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PUESTO  

 SALARIO 

MENSUAL  
 SALARIO EN MESES  EFECTIVIDAD 

1 4 010457 ASISTENTE DE PERSONAL   L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

2 9 010154 

ESPECIALISTA 

INFORMÁTICO III  L  30,000.00   L        180,000.00  1/7/2024 

1 2 001600 BIBLIOTECARIO AUXILIAR  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

2 5 001521 

SUPERVISOR DE 

EDUCACIÓN FÍSICA  L  30,000.00   L        180,000.00  1/7/2024 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 008 Gerencia  

Departamental de El Paraíso 

UNIDAD EJECUTORA: 029 Dirección Departamental  

de Educación de El Paraíso 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                           L         921,315.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                       L          76,780.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                 L        133,595.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                    L         30,400.00 

 

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PUESTO  

 SALARIO 

MENSUAL  

 SALARIO EN 

MESES 
EFECTIVIDAD 

1 4 010457 ASISTENTE DE PERSONAL   L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 408-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  13 | 27 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 2 10011 OFICINISTA II  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

2 9 010154 

ESPECIALISTA 

INFORMÁTICO III  L  30,000.00   L        180,000.00  1/7/2024 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Gerencia Departamental 

 de Francisco Morazán 

UNIDAD EJECUTORA: 030 Dirección Departamental  

de Educación de Francisco Morazán 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                         L   10,845,748.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                    L         903,879.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                              L        1,572,708.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                 L         402,802.00 

 

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PUESTO 

SALARIO 

MENSUAL 
SALARIO EN MESES EFECTIVIDAD 

2 9 010154 

ESPECIALISTA 

INFORMÁTICO III L  30,000.00 L        180,000.00 1/7/2024 

1 4 010457 ASISTENTE DE PERSONAL   L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 408-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  14 | 27 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

 

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PUESTO  

 SALARIO 

MENSUAL  
 SALARIO EN MESES EFECTIVIDAD 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 408-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  15 | 27 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

 

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  
 SALARIO 

MENSUAL  

 SALARIO EN 

MESES 
EFECTIVIDAD 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 2 10011 OFICINISTA II  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

1 2 10011 OFICINISTA II  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 3 010200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I  L  20,000.00   L        120,000.00  1/7/2024 

1 4 001746 

OFICIAL DE 

MANTENIMIENTO II  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 4 001746 

OFICIAL DE 

MANTENIMIENTO II  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 001687 PREPARADOR DE ARCILLA  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 4 001551 

TÉCNICO EN SISTEMAS 

EDUCATIVOS I  L   22,000.00   L         132,000.00  1/7/2024 

1 4 001551 

TÉCNICO EN SISTEMAS 

EDUCATIVOS I  L   22,000.00   L         132,000.00  1/7/2024 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 408-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  16 | 27 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 2 004501 PORTERO  L   16,200.00   L           97,200.00  1/7/2024 

1 2 004501 PORTERO  L   16,200.00   L           97,200.00  1/7/2024 

1 3 10500 AUXILIAR DE CONTABILIDAD  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

2 5 009663 

INTERVENTOR 

PSICOSOCIAL  L   21,000.00   L        126,000.00  1/7/2024 

2 5 009663 

INTERVENTOR 

PSICOSOCIAL  L   21,000.00   L        126,000.00  1/7/2024 

2 5 009663 

INTERVENTOR 

PSICOSOCIAL  L   21,000.00   L        126,000.00  1/7/2024 

0 0 EXC MÉDICO GENERAL   L  29,806.69   L          178,841.00  1/7/2024 

0 0 EXC MÉDICO GENERAL  L  29,806.69   L          178,841.00  1/7/2024 

1 2 001600 BIBLIOTECARIO AUXILIAR  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

1 2 001600 BIBLIOTECARIO AUXILIAR  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

1 3 006200 JARDINERO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

2 6 002513 AUXILIAR DE ENFERMERÍA  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

2 6 002513 AUXILIAR DE ENFERMERÍA  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

0 0 EXC MÉDICO GENERAL  L    24,838.91   L        149,034.00  1/7/2024 

1 3 1605 BIBLIOTECARIO I  L   18,000.00   L          54,600.00  30/9/2024 

1 3 1605 BIBLIOTECARIO I  L   18,000.00   L          54,600.00  30/9/2024 

0 0 EXC MÉDICO GENERAL   L  29,806.69   L           90,414.00  30/9/2024 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 010 Gerencia  

Departamental de Gracias A Dios  

UNIDAD EJECUTORA: 031 Dirección Departamental  

de Educación de Gracias A Dios   

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                         L      2,469,912.00       

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                     L        205,844.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                               L         358,158.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                  L           95,000.00 

  

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PUESTO  

 SALARIO 

MENSUAL  

 SALARIO EN 

MESES  
EFECTIVIDAD 

1 4 010457 ASISTENTE DE PERSONAL   L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 408-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  17 | 27 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 011 Gerencia  

Departamental de Intibucá  

UNIDAD EJECUTORA: 032 Dirección Departamental  

de Educación de Intibucá   

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                          L       384,000.00      

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                     L           32,000.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                               L           55,680.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                  L            11,400.00 

 

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PUESTO  

 SALARIO 

MENSUAL  

 SALARIO EN 

MESES  
EFECTIVIDAD 

1 4 010457 

ASISTENTE DE 

PERSONAL   L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 408-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  18 | 27 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

2 9 001006 ASESOR LEGAL  L   21,000.00   L        126,000.00  1/7/2024 

1 2 10011 OFICINISTA II  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 012 Gerencia  

Departamental de Isla de la Bahía 

UNIDAD EJECUTORA: 033 Dirección Departamental  

de Educación de Isla de La Bahía  

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                            L       999,315.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                       L         83,280.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                 L       144,905.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                    L         34,200.00 

 

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PUESTO  

 SALARIO 

MENSUAL  

 SALARIO EN 

MESES  
EFECTIVIDAD 

1 4 010457 

ASISTENTE DE 

PERSONAL   L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 3 010200 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO I  L 20,000.00   L        120,000.00  1/7/2024 

1 3 010200 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO I  L 20,000.00   L        120,000.00  1/7/2024 

2 9 001006 ASESOR LEGAL  L   21,000.00   L        126,000.00  1/7/2024 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 013 Gerencia  

Departamental de La Paz 

UNIDAD EJECUTORA: 034 Dirección Departamental  

de Educación de La Paz  

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                          L         727,989.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                      L         60,668.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                L         105,561.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                   L          22,800.00 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 408-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  19 | 27 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  
 SALARIO 

MENSUAL  

 SALARIO EN 

MESES  
EFECTIVIDAD 

1 4 010457 ASISTENTE DE PERSONAL   L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

2 9 010154 

ESPECIALISTA INFORMÁTICO 

III  L 30,000.00   L        180,000.00  1/7/2024 

1 2 001600 BIBLIOTECARIO AUXILIAR  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

 

ACTIVIDAD 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 014 Gerencia  

Departamental de Lempira 

UNIDAD EJECUTORA: 035 Dirección Departamental  

de Educación de Lempira 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                          L        150,000.00       

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                      L           12,500.00      

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                L            21,750.00     

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                   L            3,800.00 

 

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  
 SALARIO 

MENSUAL  

 SALARIO EN 

MESES 
EFECTIVIDAD 

1 4 010457 ASISTENTE DE PERSONAL   L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

 

ACTIVIDAD 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 015 Gerencia  

Departamental de Ocotepeque 

UNIDAD EJECUTORA: 036 Dirección Departamental  

de Educación de Ocotepeque 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                          L       438,000.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                     L           36,500.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                               L            63,510.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                  L            11,400.00 

 

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  
 SALARIO 

MENSUAL  

 SALARIO EN 

MESES  
EFECTIVIDAD 

1 4 010457 ASISTENTE DE PERSONAL   L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 408-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  20 | 27 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

2 9 010154 

ESPECIALISTA INFORMÁTICO 

III  L 30,000.00   L        180,000.00  1/7/2024 

1 2 001600 BIBLIOTECARIO AUXILIAR  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 016 Gerencia  

Departamental de Olancho 

UNIDAD EJECUTORA: 037 Dirección Departamental  

de Educación de Olancho 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                         L       1,396,515.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                     L          116,380.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                               L        202,499.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                  L           41,800.00 

 

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  
 SALARIO 

MENSUAL  

 SALARIO EN 

MESES 
EFECTIVIDAD 

1 4 010457 ASISTENTE DE PERSONAL   L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 2 008950 

CONDUCTOR DE 

AUTOMÓVILES I  L   16,200.00   L           97,200.00  1/7/2024 

1 3 010200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I  L 20,000.00   L        120,000.00  1/7/2024 

2 9 010154 

ESPECIALISTA INFORMÁTICO 

III  L 30,000.00   L        180,000.00  1/7/2024 

2 5 009663 INTERVENTOR PSICOSOCIAL  L   21,000.00   L        126,000.00  1/7/2024 

2 8 009886 

ESPECIALISTA DE DATOS Y 

ANÁLISIS   L 40,000.00   L       240,000.00  1/7/2024 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 017 Gerencia  

Departamental de Santa Barbara 

UNIDAD EJECUTORA: 038 Dirección Departamental 

 de Educación de Santa Barbara 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                         L     8,473,640.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                     L         706,192.00 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 408-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  21 | 27 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                               L       1,228,741.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                  L         319,200.00 

 

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PUESTO  

 SALARIO 

MENSUAL  

 SALARIO EN 

MESES 
EFECTIVIDAD 

1 4 010457 

ASISTENTE DE 

PERSONAL   L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

 1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 408-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  22 | 27 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  
 SALARIO 

MENSUAL  

 SALARIO EN 

MESES  
EFECTIVIDAD 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 408-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  23 | 27 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

 

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PUESTO  

 SALARIO 

MENSUAL  

 SALARIO EN 

MESES 
EFECTIVIDAD 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 3 010200 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO I  L 20,000.00   L        120,000.00  1/7/2024 

1 4 001746 

OFICIAL DE 

MANTENIMIENTO II  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 2 0015 AUXILIAR DE ARCHIVO  L   16,200.00   L           97,200.00  1/7/2024 

2 9 001006 ASESOR LEGAL  L   21,000.00   L        126,000.00  1/7/2024 

2 9 010154 

ESPECIALISTA 

INFORMÁTICO III  L 30,000.00   L        180,000.00  1/7/2024 

1 2 004501 PORTERO  L   16,200.00   L           97,200.00  1/7/2024 

1 3 10500 

AUXILIAR DE 

CONTABILIDAD  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

2 5 009663 

INTERVENTOR 

PSICOSOCIAL  L   21,000.00   L        126,000.00  1/7/2024 

0 0 EXC MÉDICO GENERAL  L 29,806.69   L          178,841.00  1/7/2024 

1 2 001600 BIBLIOTECARIO AUXILIAR  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

1 3 006200 JARDINERO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

2 7 002043 ORIENTADOR SOCIAL  L   21,000.00   L        126,000.00  1/7/2024 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 018 Gerencia  

Departamental de Valle 

UNIDAD EJECUTORA: 039 Dirección Departamental  

de Educación de Valle   

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                         L         246,663.00      

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                     L           20,556.00    

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                               L            35,767.00    

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                  L             7,600.00  

  

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PUESTO  

 SALARIO 

MENSUAL  

 SALARIO EN 

MESES 
EFECTIVIDAD 

1 4 010457 ASISTENTE DE PERSONAL   L   25,000.00   L        150,000.00  1/7/2024 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 408-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  24 | 27 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

1 1 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

 

ACT/OBRA 002 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DEPARTAMENTAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 019 Gerencia  

Departamental de Yoro 

UNIDAD EJECUTORA: 041 Dirección Departamental  

de Educación de Yoro  

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                          L         451,326.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes                                                      L           37,612.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                                L          65,444.00 

 11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                  L           15,200.00 

 

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  
 SALARIO 

MENSUAL  

 SALARIO EN 

MESES  
EFECTIVIDAD 

1 4 010457 ASISTENTE DE PERSONAL  L   25,000.00 L     150,000.00 1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I L      16,110.41 L       96,663.00 1/7/2024 

1 1 4100 CONSERJE I L      16,110.41 L       96,663.00 1/7/2024 

1 2 001600 BIBLIOTECARIO AUXILIAR L   18,000.00 L      108,000.00 1/7/2024 

 

ACT/OBRA 013 

DIRECCION Y COORDINACION DE ADQUISICIONES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 031 Gerencia de Adquisiciones 

UNIDAD EJECUTORA: 146 Dirección General de Adquisiciones 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                            L       631,389.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes                                L          52,618.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                              L         91,554.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                     L         15,200.00 

 

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  
 SALARIO 

MENSUAL  

 SALARIO EN 

MESES 
EFECTIVIDAD 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

3 11 001693 

COORDINADOR DE 

DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL  L 56,900.00   L        341,400.00  1/7/2024 

 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 408-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  25 | 27 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

ACT/OBRA 001 

DIRECCION Y COORDINACION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 037 Gerencia de Modalidades Educativas 

UNIDAD EJECUTORA: 157 Dirección General de Modalidades Educativas 

 

10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000 Sueldos Básicos                                                           L   4,096,381.00 

11510 11 001 0000 Decimotercer Mes                               L       341,380.00 

11710 11 001 0000 Contribuciones al INJUPEMP                             L       593,987.00 

11750 11 001 0000 Contribuciones para Seguro Social                    L       140,628.00 

 

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  
 SALARIO 

MENSUAL  

 SALARIO EN 

MESES  
EFECTIVIDAD 

2 5 001552 

TÉCNICO EN SISTEMAS 

EDUCATIVOS II  L 28,000.00   L        168,000.00  1/7/2024 

2 5 001552 

TÉCNICO EN SISTEMAS 

EDUCATIVOS II  L 28,000.00   L        168,000.00  1/7/2024 

2 5 001552 

TÉCNICO EN SISTEMAS 

EDUCATIVOS II  L 28,000.00   L        168,000.00  1/7/2024 

2 5 001552 

TÉCNICO EN SISTEMAS 

EDUCATIVOS II  L 28,000.00   L        168,000.00  1/7/2024 

1 1 010010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L          96,663.00  1/7/2024 

1 1 1566 

PROMOTOR DE DESARROLLO 

EDUCATIVO   L    17,000.00   L        102,000.00  1/7/2024 

2 5 010459 OFICIAL DE PERSONAL I  L 20,000.00   L        120,000.00  1/7/2024 

2 5 009767 

TÉCNICO EN ARTES 

AUDIOVISUALES  L   18,000.00   L        108,000.00  1/7/2024 

2 8 001717 

COORDINADOR NACIONAL DE 

DEPORTE  L 40,000.00   L       240,000.00  1/7/2024 

01 03 0200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I  L 20,000.00   L          68,667.00  18/9/2024 

01 03 0200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I  L 20,000.00   L          68,667.00  18/9/2024 

01 03 0200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I  L 20,000.00   L          68,667.00  18/9/2024 

02 07 0645 

ASISTENTE ESPECIAL TÉCNICO 

I  L 20,000.00   L          68,667.00  18/9/2024 

01 03 0200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I  L 20,000.00   L          68,667.00  18/9/2024 

01 03 0200 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I  L 20,000.00   L          68,667.00  18/9/2024 

02 05 1593 OFICIAL DE CAPACITACION   L   25,000.00   L          85,834.00  18/9/2024 

02 05 1593 OFICIAL DE CAPACITACION   L   25,000.00   L          85,834.00  18/9/2024 

02 05 1593 OFICIAL DE CAPACITACION   L   25,000.00   L          85,834.00  18/9/2024 

02 05 1593 OFICIAL DE CAPACITACION   L   25,000.00   L          85,834.00  18/9/2024 

02 05 1593 OFICIAL DE CAPACITACION   L   25,000.00   L          85,834.00  18/9/2024 

01 01 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L            55,313.00  18/9/2024 

01 01 4508 

GUARDA DE CENTRO 

EDUCATIVO  L      16,110.41   L            55,313.00  18/9/2024 

01 02 8950 

CONDUCTOR DE 

AUTOMÓVILES I  L      16,110.41   L            55,313.00  18/9/2024 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 408-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  26 | 27 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

01 01 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L            55,313.00  18/9/2024 

01 01 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L            55,313.00  18/9/2024 

01 01 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L            55,313.00  18/9/2024 

01 01 4100 CONSERJE I  L      16,110.41   L            55,313.00  18/9/2024 

01 02 6993 ORIENTADOR ACADÉMICO   L   18,000.00   L           61,800.00  18/9/2024 

01 02 6993 ORIENTADOR ACADÉMICO   L   18,000.00   L           61,800.00  18/9/2024 

01 02 6993 ORIENTADOR ACADÉMICO   L   18,000.00   L           61,800.00  18/9/2024 

01 02 6993 ORIENTADOR ACADÉMICO   L   18,000.00   L           61,800.00  18/9/2024 

01 02 6993 ORIENTADOR ACADÉMICO   L   18,000.00   L           61,800.00  18/9/2024 

01 02 6993 ORIENTADOR ACADÉMICO   L   18,000.00   L           61,800.00  18/9/2024 

  

G. N. 

CÓDIGO 

DE 

PUESTO 

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO  
 SALARIO 

MENSUAL  

 SALARIO EN 

MESES 
EFECTIVIDAD 

01 02 6993 ORIENTADOR ACADÉMICO   L   18,000.00   L           61,800.00  18/9/2024 

01 02 6993 ORIENTADOR ACADÉMICO   L   18,000.00   L           61,800.00  18/9/2024 

01 02 6993 ORIENTADOR ACADÉMICO   L   18,000.00   L           61,800.00  18/9/2024 

01 02 6993 ORIENTADOR ACADÉMICO   L   18,000.00   L           61,800.00  18/9/2024 

01 02 6993 ORIENTADOR ACADÉMICO   L   18,000.00   L           61,800.00  18/9/2024 

01 02 6993 ORIENTADOR ACADÉMICO   L   18,000.00   L           61,800.00  18/9/2024 

01 02 6993 ORIENTADOR ACADÉMICO   L   18,000.00   L           61,800.00  18/9/2024 

01 02 6993 ORIENTADOR ACADÉMICO   L   18,000.00   L           61,800.00  18/9/2024 

01 02 6993 ORIENTADOR ACADÉMICO   L   18,000.00   L           61,800.00  18/9/2024 

01 01 0010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L            55,313.00  18/9/2024 

01 01 0010 OFICINISTA I  L      16,110.41   L            55,313.00  18/9/2024 

01 04 1551 TÉCNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I  L   22,000.00   L           75,534.00  18/9/2024 

01 04 1551 TÉCNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I  L   22,000.00   L           75,534.00  18/9/2024 

01 04 1551 TÉCNICO EN SISTEMAS EDUCATIVOS I  L   22,000.00   L           75,534.00  18/9/2024 

02 06 0620 PLANIFICADOR I   L   25,000.00   L          85,834.00  18/9/2024 

01 02 8950 CONDUCTOR DE AUTOMÓVILES I  L      16,110.41   L            55,313.00  18/9/2024 

01 02 8950 CONDUCTOR DE AUTOMÓVILES I  L      16,110.41   L            55,313.00  18/9/2024 

01 04 0459 OFICIAL DE PERSONAL I  L 20,000.00   L          68,667.00  18/9/2024 

 

TOTAL, AMPLIACIONES... L 83,938,768.00 

 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 408-DGP-USDS-AC 

 

 

 

P á g i n a  27 | 27 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

ARTÍCULO No.2- Las ampliaciones anteriores serán financiadas de las 

Estructuras Presupuestarias siguientes: 

 

INSTITUCION 050 

SECRETARIA DE EDUCACION 

PROGRAMA 020 

 EDUCACION BASICA 

ACT/OBRA 002 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE BASICA DE 1 A 6 GRADOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 019 Gerencia Departamental de Yoro 

UNIDAD EJECUTORA: 041 Dirección Departamental de  

                                 Educación de Yoro 

 

 10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11400 11 001 0000 Adicionales                                                                L   80,805,358.00 

 

 

PROGRAMA 021 

 EDUCACION MEDIA 

ACT/OBRA 002 

SERVICIOS EDUCATIVOS DE MEDIA PRESENCIAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 018 Gerencia Departamental de Valle 

UNIDAD EJECUTORA: 039 Dirección Departamental de 

                                    Educación de Valle 

 

 10000                                     SERVICIOS PERSONALES 

11400 11 001 0000 Adicionales                                                                     L   3,133,410.00 

                                                    
  TOTAL, FINANCIAMIENTO...… L83,938,768.00 

 

NOTIFÍQUESE: (FYS) ELIZABETH RIVERA SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y 

PRESUPUESTO Acuerdo No.176-2022 / Acuerdo No.626-2024 (FYS) 

GERSSON ORLANDO SIERRA SECRETARI0 GENERAL. 
 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los once días 

del mes de noviembre del año dos mil veinticuatro. 

 
 
 
 
 
 

GERSSON ORLANDO SIERRA 
SECRETARIO GENERAL 

*FMoya 

http://www.sefin.gob.hn/

